
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/9.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 506/2025 

 
ΘΕΜΑ: Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ που εκδόθηκε βάσει της AΔE 464-2025 - Απαλλαγή 
υπολόγου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33/33295/5.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
την εισήγηση για την απόδοση λογαριασμού χρηματικού εντάλματος προπληρωμής Δ΄1959/2025 του 
υπόλογου υπαλλήλου του δήμου κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
«ΘΕΜΑ: «Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ και απαλλαγή υπολόγου (Ένταλμα Προπληρωμής απόφασης 
Δ.Ε. 465-2025 Έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής για τις μετακινήσεις με το ΚΗΙ8799)» 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 

της περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’) 

Εισηγούμαστε: 
Σε συνέχεια της απόφασης 465/2025 της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας και με 

δεδομένα ότι, οι Δήμοι Ήλιδας και Αρχαίας Ολυμπίας έλαβαν με απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
και της Γενικής Συνέλευσης του Διεθνούς Αθλητικού Φορέα των Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων 
(International Children’s Games) για τη διοργάνωση των εν λόγω Διεθνών αγώνων το καλοκαίρι του 

ΑΔΑ: 61ΛΜΩΡΘ-ΝΦΧ



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

2027, υπό τον τίτλο: «ΟΛΥΜΠΙΑ – ΗΛΙΔΑ 2027», η Δημοτική Επιτροπή προχωράει στην έγκριση της 
απόδοσης του Λογαριασμού ΧΕΠ και την απαλλαγή του υπολόγου κ. Διονυσίου Ζαφειρόπουλου που 
προέκυψε από την έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής για τις μετακινήσεις με το ΚΗΙ8799, των 
φιλοξενούμενων μελών της Ε.Ε. των ICG.  

Ειδικότερα, για τις ανάγκες της μετακίνησης των έξι (6) μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 
των ICG, πραγματοποιήθηκαν οι εξής μετακινήσεις: Μεταφορά με το μικρό λεωφορείο που διαθέτει ο 
Δήμος Ήλιδας, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 8799, ως εξής: α) στις 23.11.2025 από Αρχαία Ολυμπία 
προς την Αμαλιάδα το πρωί περί τις 10:00 και στη συνέχεια η επιστροφή τους περί τις 17:00 και β) 
στις 26.11.2025 και πάλι από την Αρχαία Ολυμπία προς την Αρχαία Ήλιδα το μεσημέρι περί τις 12:00 
και μετά το πέρας της Τελετής Υποδοχής της Ολυμπιακής Φλόγας η μεταφορά τους στην Αθήνα την 
ίδια ημέρα και στη συνέχεια η επιστροφή του λεωφορείου στην Αμαλιάδα.  

Για τις ανάγκες των εν λόγω μετακινήσεων, εκδόθηκε Ένταλμα Προπληρωμής ποσού 
300,00€ από τον Κ.Α.: 15.6472.00 «Συμμετοχή σε Αθλητικές Εκδηλώσεις», για τα έξοδα μετακίνησης 
του οχήματος των έξι (6) επίσημων καλεσμένων – μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής των ICG, που 
αφορούν στις ανάγκες των διοδίων προς και από την Αθήνα, των καυσίμων (αν απαιτούνταν) και των 
ημερήσιων αποζημιώσεων του οδηγού κ. Σταμάτιου Δημητρακόπουλου. Υπόλογος για την διαχείριση 
του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής ορίσθηκε ο μόνιμος υπάλληλος Ζαφειρόπουλος Διονύσιος.  

Από αυτά 72,70 ευρώ δαπανήθηκαν για διόδια κι 5,70 ευρώ για τις ανάγκες του οδηγού κατά 
την επιστροφή. Ως εκ τούτου, το σύνολο του ποσού που δαπανήθηκε από το ένταλμα προπληρωμής 
είναι της τάξης των 78,40 ευρώ και επεστράφη από τον υπόλογο στο Δήμο Ήλιδας το ποσό των 
221,60 ευρώ..». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 

- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’), το άρθρο 74Α 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» και το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» 
του ν. 3852/10 (87Α’), τις διατάξεις τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση από 
τον υπόλογο και το φάκελο με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 

 
                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού ΧΕΠ Δ΄ 1959/2025 και την απαλλαγή του υπολόγου 

υπαλλήλου του δήμου κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής από τη διαχείριση 
του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 506/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 61ΛΜΩΡΘ-ΝΦΧ


		2025-12-22T08:51:14+0200
	Athens




